UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Página 1 de 4

Edital PRAE nº 10/2021

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Estadual de Ponta
Grossa, nos termos da Resolução UNIV. Nº 026/2016, em atendimento ao
Edital PRAE nº06/2021, considerando processos de recursos recebidos,
torna público a relação dos candidatos que tiveram seus pedidos, de
Isenção da Taxa de Inscrição do Vestibular de Primavera da UEPG 2021,
DEFERIDOS, após a análise dos recursos.

Art. 1º A relação de candidatos com pedidos de Isenção da Taxa do Vestibular de Primavera
da UEPG 2021 – DEFERIDOS, encontra-se organizada por ordem alfabética, conforme segue:

1.  ADRIEL DE MATOS RIBEIRO

2.  ALANA DE JESUS ONGARO

3.  ALEXIA ISIS SILVA

4.  ALICE CARNEIRO NUSDA

5.  ALINE CRISTINA MENDES DA SILVA

6.  AMANDA LUIZA ROSA BORGES

7.  ANA GISELE DA SILVA

8.  ANA JULIA RODRIGUES DE MORAES

9.  ANDRESSA PADILHA DE ANDRADE

10.  ANNA JULIA GABRIELY DE OLIVEIRA

11.  ANNA JULIA SENENKO DETONI DANELON

12.  ARIADNE CAMILLY FERREIRA ILTCHECHEN

13.  ARIANE CABRAL UCHOA FERNANDES

14.  BEATRIZ VIEIRA GALI

15.  BIANCA PRESNER DE OLIVEIRA

16.  BRENDA MOREIRA DOS SANTOS

17.  BRUNA EDUARDA BUENO DOMINGUES

18.  BRUNO WILLIAM MORENO DA SILVA

19.  CARLA PEDROSO PADILHA DE LIMA

20.  CARLOS EDUARDO MENEGACCI DA SILVA

21.  CARLOS HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA

22.  CARLOS HENRIQUE GUIMARÃES DA MAIA

23.  CRISLAINE DE FREITAS DE OLIVEIRA

24.  CRISTIAN ALEXANDRE GUIMARAES

25.  CRISTIELLEN DE FATIMA PEREIRA

26.  DAIANE PEREIRA

27.  DANIEL JOSUÉ MENDES

28.  DANIELE DEIDIO

29.  DEBORA DE BORBA DOS SANTOS

30.  DEBORA MORGANA DA SILVA

31.  DEIVETY APARECIDA MOTA

32.  DEYVISON DIAS SANTOS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Página 2 de 4

33.  DIRLIAN FONTOURA FERNANDES MARTINS

34.  DOMITILA FONTOURA FERNANDES MARTINS

35.  DOUGLAS DE OLIVEIRA WACHERSKI

36.  DOUGLAS MATHEUS MIRANDA

37.  EBNEIA ETIANE FONTINELE PINHEIRO

38.  EDUARDA CLEMENTE MOREIRA PAES

39.  EDUARDO BATISTA

40.  EDUARDO SELIGER

41.  ELAINE CRISTINA CASTILHO DA SILVA

42.  ELEN CRISTINA FERRAZ

43.  ELENICE CAMARGO

44.  EMANUELY SEDORKO RODRIGUES

45.  EMILY MARIEY PEREIRA FARIAS

46.  EMILY MOREIRA KUBIS

47.  EMILY VITÓRIA DE CASTRO DOS SANTOS

48.  EZEQUIEL DE ALMEIDA CORDEIRO

49.  FABIANA ANTUNES DOS SANTOS

50.  FÁBIO MURILO VIDAL FERNANDES

51.  FERNANDA APARECIDA DE ARAUJO

52.  FERNANDA GUZZO RIGHETTO

53.  FERNANDA ISABELY MORGAN MAGALHÃES

54.  FRANCIELE RODRIGUES

55.  GABRIEL AUGUSTO DO NASCIMENTO

56.  GABRIEL PINHEIRO MARQUES

57.  GABRIEL RONAL MORALES MAGALHÃES

58.  GABRIELA DE OLIVEIRA SARMENTO

59.  GABRIELA VASSELI

60.  GREGORY RENAN ALVES PEDROSO

61.  GUILHERME FARIAS DE ANDRADE

62.  HELIO JOSE VIDA

63.  HELLORA GABRIELA MOURA CORREIA

64.  HELOISA DE SOUZA PIOTROWSKI

65.  HEMILY KANCLAROVICZ LOPES

66.  HENDRICK MICHAEL LIMA BORBA

67.  HEVERLY ANDRADE

68.  HILLARY KANCLAROVICZ LOPES

69.  ISABELA CRISTINA DE OLIVEIRA

70.  ISABELA HASS ROSA

71.  ISABELA DORIA DA SILVA

72.  ISABELE BILAS JUSCINSKI

73.  ISADORA SINHORIN

74.  JANAINA DOROSXI

75.  JANAINA NADAL

76.  JANAINA TIBERIO KANUFRE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Página 3 de 4

77.  JENIFER APARECIDA MATTOZO

78.  JHONATAN RODRIGUES DA SILVA

79.  JOANA PAGLIARIN

80.  JOÃO FELIPE DE SOUZA MELO

81.  JOÃO PEDRO BOIANO

82.  JOÃO VITOR DA SILVA NEVES

83.  JOICE ELOIDES CAMPOS MALKUT

84.  JOSÉ VINÍCIUS FRANKIEVICZ

85.  JULIA ARAUJO SANTOS

86.  JÚLIO CÉSAR OLIVEIRA DOS SANTOS

87.  KAROLAINE APARECIDA MAINARDES

88.  KELVIN NATHAN DA LUZ EUGÊNIO

89.  KEROLYN DA SILVA OLIVEIRO

90.  LAÍS ELEN DE OLIVEIRA MAGALHAES

91.  LAÍS FERNANDA DE OLIVEIRA ALMEID

92.  LAIS SKARLET VALENTIM

93.  LAURA CRISTINA SCHMIDT DE ARRUDA

94.  LEONARDO MARTINS

95.  LETICIA OLIVEIRA DE PAULA

96.  LOYANNE DANICHEWCZ DE OLIVEIRA

97.  LUANA CAROLINE BUENO CRUZ

98.  LUCAS BATISTA

99.  LUCAS BUENO

100.  LUCAS EDUARDO RUDNIK

101.  LUCAS VIANA

102.  LUIS FERNANDO DO NASCIMENTO

103.  MAÍSA IZABEL BERTOTTI DE OLIVEIRA

104.  MARCELO MACHADO DE FREITAS

105.  MARIA CECILIA ANICIO

106.  MARIA EDUARDA AIRES DE CARVALHO

107.  MARIA EDUARDA CZERSKI MROCZKO

108.  MARIA EDUARDA SIQUEIRA

109.  MARIA FERNANDA SOUZA RIBAS

110.  MARIA HELOISA PAZ MARCHINSKI

111.  MARIA LUIZA HASS ROSA

112.  MARIA REGINA KIMIESKI IZAK

113.  MARIA SENENKO

114.  MATHEUS CARNEIRO GIACOMITTI

115.  MICHEL DE ALMEIDA RAYMUNDO

116.  MICHELE DE PAULA CHAGAS

117.  MIRTILA ANTUNES

118.  MONICA SCHMITT

119.  MURILO KOBELNIK MARTINS

120.  NATALY DE OLIVEIRA BECHER

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Página 4 de 4

121.  NATHALIA CRISTINA DE FARIA

122.  NATHALIA FERREIRA MENDES

123.  NICOLE MEZACASA DOS SANTOS

124.  NYCOLLAS DE OLIVEIRA MORAES SANTOS ABREU

125.  PRISCILA DOLGAN

126.  RADAMÉS MIQUÉIAS VIEIRA MACHADO

127.  RAFAEL PEREIRA

128.  RAFAELA BALDYKOSKI RIBAS SANTOS

129.  RAFAELA MORAES GUEDES

130.  RAISA MILENA DE SOUZA KUHN

131.  RAYANE CAROLINE FERREIRA BRANCO DE RAMOS

132.  RODRIGO DE SOUZA DA SILVA

133.  ROSANGELA CARNEIRO DE LIMA

134.  RUANE MALKUT DA SILVA

135.  SAM DA MATA SAADEDDINE

136.  SARA MENDES DOS SANTOS

137.  SKARLATT CORREIA GARCIA

138.  SORAIA RICARDO DARIO

139.  STELA EVELIN RIOS SANTOS

140.  TAMIRES FONTINELE CARNEIRO

141.  THABATA ROCHA DA SILVA

142.  THAMARA SILVA RIBEIRO

143.  VALENTINY STIVAL NUNES SILVA DE MORAES

144.  VALQUIRIA ZACLIS MARCHINSKI

145.  VITORIA CHAGAS RIBEIRO

146.  WILLIAM ALVES MAGALHAES

Art. 2º Os candidatos relacionados no artigo 1º deste Edital deverão, obrigatoriamente,

realizar a inscrição para o Vestibular de Primavera UEPG 2021, no período de 01/07/2021

a 29/07/2021, por meio do site https://cps.uepg.br/inicio/

Publique-se.

Ponta Grossa, 30 de junho de 2021.

ASSINADO NO ORIGINAL
Gilmara de Cássia Ventura

Diretora de Assistência Estudantil

ASSINADO NO ORIGINAL
Ione da Silva Jovino

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

https://cps.uepg.br/inicio/